
ÖPPEN MISSBRUKSVÅRD 
 
Vuxengruppen 
 
Öppen missbruksvård är en service till samtliga kommuninvånare som anser sig vara i 
behov av den. Det innebär ofta råd- och stödsamtal och andra beviljade insatser. 
Provtagningar utförs efter överenskommelse med klienten eller efter dom av domstol. 
Kuratorerna arbetar även med utredningar enligt Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om 
vård av missbrukare (LVM). En utredning enligt SoL kan gälla t ex att klienten ansökt om 
vistelse på behandlingshem. Utredning enligt LVM avser huruvida en person i aktivt och 
allvarligt missbruk är kapabel att ta hand om sig själv eller om vederbörande skall vårdas 
på institution mot sin vilja. 
 
"Skellefteåmodellen" 
Syfte:  

• Att erbjuda ertappade rattfulla förare att snabbt få professionellt stöd för att 
uppnå ett förändrat beteende.  

• Att minska antalet påverkade förare genom ett minskat antal återfall. 
Målgrupp: Personer, bosatta i Filipstads kommun, som framför motorfordon inom 
Filipstads närpolisområde. 
Tillvägagångssätt: Aktuella personer blir tillfrågade hos Polisen om de vill gå igenom 
någon form av utredning. I så fall måste socialförvaltningen ta itu med personen ifråga 
inom 48 timmar (helgfria vardagar). 
1:a samtalet: Aktuell- samt social situation i övrigt och viss information om påföljder. 
2:a samtalet: Drogvanor, motivation till förändring, inventering av 
resurspersoner i den enskildes nätverk, information om socialtjänsten, 
öppenvårdsinsatser, samtal med alkoholkurator. 
3:e samtalet: Tas ställning till om personen ifråga är intresserad av 
förändringar. Om så är fallet erbjuds fortsatt tid hos alkoholhandläggare i 
Vuxengruppen. Eventuellt beslutas om biståndsinsatser. Besök hos socialsekreterare 
inom 3 veckor efter 3:e samtalet hos kurator. 
Övrigt: Arbetssättet kommer att leda till ett närmare och tydligare samarbete mellan 
dem som möter rattfyllerister. 
 
Telefontid till personal i Vuxengruppen: 
 
Kurator Mona Lindman, tel:0590-613 22 
Telefontid: mån-ons kl.8-10 
 
Rehabsköterska Inger Nielsen, tel: 0590-616 33  
Telefontid: tis 9.00-10.00 
 
Behandlingsterapeut Lars Schelin, tel: 0590-616 37 
Telefontid: fre 10.00-12.00 
 
Ekonomisk handläggare Lisa Karlsson, tel: 0590-612 85 
Telefontid: mån och ons kl. 9.00-10.00 
 
Öppen mottagning måndag, onsdag och fredag kl.8.00 – 10.00 
 
Enskild tid enligt överenskommelse. 
 


